
Número 179  Viernes, 16 de Septiembre de 2016 Pág. 11680

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ASISTENCIA A

MUNICIPIOS

4191 Anuncio de formalización del contrato "JV-3265 Huesa a A-315, Refuerzo de
firme P.K.0,000 al 2,400, en Diputación Provincial", a la empresa URBASUR
Actividades de Construcción y Servicios, S.L., con C.I.F. B-23651458.
CO-2016/28. 

Anuncio

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Provincial de Jaén.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Economía, Hacienda y Asistencia a
Municipios.
c) Número de expediente: 2016/28
d) Dirección de Internet: www.dipujaen.es
 
2. Objeto:

a) Tipo: Obra.
b) Descripción: JV-3265 HUESA A A-315, REFUERZO DE FIRME P.K. 0,000 AL 2,400, EN DIPUTACIÓN
PROVINCIAL”.
c) CPV: 45233223-8.
d) Medio de publicación de la licitación: BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y Perfil del
contratante.
e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 17 de mayo de 2016.
 
3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Valor estimado del contrato: 124.274'56 euros.
d) Presupuesto base de licitación:

- Importe neto: 124.274'56 euros.
- Importe total: 150.372'22 euros.
 
4. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 31 de agosto de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 13 de septiembre de 2016.

http://www.dipujaen.es


Número 179  Viernes, 16 de Septiembre de 2016 Pág. 11681

c) Contratista: URBASUR ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.L., con C.I.F.
B-23651458.
d) Importe adjudicación:

- Importe neto: 85.612'74 euros.
- Importe total: 103.591'42 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio y otros criterios evaluables por aplicación de
fórmulas matemáticas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
 

Jaén, a 15 de Septiembre de 2016.- La Diputada del Área de Economía, Hacienda y Asistencia a Municipios,
PILAR PARRA RUIZ.


		2016-09-15T23:59:58+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




